3.2 - O contrato poderá ser prorrogado, desde que justificadamente, pelo prazo necessário à conclusão do objeto, 
de acordo com os dispositivos da Lei n2 14.133, de 2021. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA ESGOTO 
CONTRATO N° 1302.01.2026 

4.1 - O valor total da contratação é de R$ 8.850,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). 

4.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

BRASÍLIA/DF, DESTINADOS AO DESLOCAMENTO DO DIRETOR DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - 
SAAE DE QUIXERAMOBIM/CE, PARA PARTICIPAÇÃO NA 62 CONFERÊNCIA NACIONAL DAS CIDADES, A SER 
REALIZADA NO PERÍODO DE 24 A 27 DE FEVEREIRO DE 2026; 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13/02/2026 até 13/03/2026; 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 8.850,00 (OITO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/ELEMENTO DE DESPESA/FONTE DE RECURSO: 

• 17 01 17 122 0001 2.127 3.3.90.39.80 1899000000 
• 17 01 17 122 0001 2.127 3.3.90.33.01 1899000000 

DATA DA ASSINATURA: 13/02/2026 

SIGNATÁRIOS: JOSE RONILSON RODRIGUES DE PAULA - PRESIDENTE DE ÓRGÃO, E JEFFERSON OLIVEIRA NEVES